
                                                       Uchwała Nr LIV/409/2023    

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 23 maja 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2022 r, poz.1634) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r  

- Uchwała Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r 

- Uchwała Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r 

- Uchwała Nr LIII/403/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.349.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2023 r 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  292 507,00 zł do kwoty –    50 500 794,82 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         27 443 794,82 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         23 057 000,00 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się  o kwotę 292 507,00 zł do kwoty  - 60 356 294,82 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         27 442 694,82 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          32 913 600,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

         2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

  

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody i Rozchody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 7.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 

2022 budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  – 7 199 856,88 zł  w tym: 



- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 6 199 856,88 zł.  

§ 8. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 9.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 10. W uchwale budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 roku 

dodaje się po paragrafie 15a paragraf 15b o następującym brzmieniu: ,,Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19”  zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej Uchwały.     

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                  Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały Nr LIV/409/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 23 maja 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 400- dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup węgla po cenach 

preferencyjnych. 

Dział 600- na podstawie umowy Urzędu Marszałkowskiego Nr 52/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r 

przyznano pomoc finansową w formie dotacji w kwocie 147 000,00 zł, na dofinansowanie budowy 

(przebudowy)dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. min 4m, oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako obręb Grądy Nowe. 

Dział 750- dokonano zwiększenia odsetek od środków na rachunku bankowym w kwocie 66 000,00 zł. 

Dział 754- dokonano zwiększenia z tytułu darowizn w postaci pieniężnej w kwocie 7 000,00 od 14 

jednostek budżetowych, z przeznaczeniem na Powiatowy Dzień Strażaka. 

Dział 758- dokonano zwiększenia  w kwocie 9 641,00 zł, środków z funduszu pomocy Ukrainie,                   

z przeznaczeniem na oświatę. 

Dział 853- dokonano zwiększenia w kwocie 306,00 zł, środki z funduszu pomocy Ukrainie na 

świadczenie 300+ oraz dokonano zwiększenia w kwocie 3 060,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatku węglowego. 

Dział 855- dokonano zwiększenia w kwocie 2 000,00 zł, środki z funduszu Ukrainie na świadczenia 

rodzinne maj 2023 r. 

Dział 900- na podstawie umowy Urzędu Marszałkowskiego Nr 175/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r 

przyznano pomoc finansową w formie  dotacji celowej w kwocie 20 000,00 zł na zakup sadzonek drzew 

miododajnych przeznaczonych do nasadzeń. 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 27 500,00 zł w formie dotacji NFOŚiGW, z przeznaczeniem 

na usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach 

i typu Big Bag. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 400-dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł na zakup węgla po preferencyjnych cenach 

oraz przeniesienia miedzy między paragrafami. 

Dział 600-dokonano zwiększenia w kwocie 147 000,00 zł, na dofinansowanie budowy 

(przebudowy)dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. min 4m, oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako obręb Grądy Nowe. 

Dział 700- dokonano zwiększenia w kwocie 266 000,00 zł z przeznaczeniem na świadczenie pomocy 

prawnej w zakresie prowadzenia sprawy sądowej o zapłatę odszkodowania za spadek wartości zespołu  

pałacowo-parkowego.  

Dział 750- dokonano przeniesienia między paragrafami oraz zmniejszenia z wynagrodzeń na poczet 

pomocy prawnej. 

Dział 754- dokonano zwiększenia w kwocie 7 000,00 zł,  z przeznaczeniem na Powiatowy Dzień 

Strażaka. 

Dział 801- dokonano zwiększenia środków z funduszu pomocy Ukrainie w kwocie 9 641,00 zł,                   

z przeznaczeniem na oświatę oraz przeniesienia między paragrafami.  



Ponadto dokonano zabezpieczenia wkładu własnego w kwocie 5 000,00 zł z przeznaczeniem na 

program Eko pracownia  realizowany w ramach Programu Priorytetowego ,,Program Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej” w Szkole Podstawowej w Grodźcu. 

Dział 852- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 853- dokonano zwiększenia w kwocie 3 060,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

węglowego wraz z obsługą oraz 306,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 300+ wraz z obsługą. 

Dział 855- dokonano zwiększenia w kwocie 2 000,00 zł, środki z funduszu Ukrainie na świadczenia 

rodzinne maj 2023 r. 

Dział 900- dokonano zwiększenia w kwocie 22 500,00 zł  na zakup sadzonek drzew miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń (wkład własny -2 500,00 zł). 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 29 700,00 zł, z przeznaczeniem na usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag (wkład własny 

2 200,00 zł). 

Załącznik Nr 4 – Wydatki majątkowe zwiększono w kwocie 147 000,00 zł. 

Załącznik Nr 5- Rozchody zwiększono w kwocie 50 000,00 zł. 

Załącznik Nr 6- Dotacje udzielone zwiększono w kwocie 4 842,37 zł dla Społecznej Szkoły 

Podstawowej w Biskupicach. 

Załącznik Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 11 947,00 zł. 

Załącznik Nr 12- Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 w kwocie 3 060,00 zł. 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

             
        


